
Hedhja e shortit - Ora Seanca - Ora Shqyrtimi - Ora Relatori

1 Arben Qalliu
Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve nr. 7, datë 14.01.2021
18.01.2021- 20:00 20.01.2021 - 11:00 22.02.2021 - 10:30 Ilirjan Rusmali

2
Partia Lëvizja Socialiste 

për Integrim
Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve nr. 7, datë 14.01.2021
18.01.2021- 20:00 20.01.2021 - 11:15 22.01.2021 - 10:30 Elvis Çefa

3 Erion Veliaj
Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve nr.46, datë 09.02.2021
11.02.2021- 20:00 12.02.2021 - 14:30 16.02.2021 - 12:00 Koli Bele

4 Leonora Hyso
Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve nr.30, datë 15.12.2020
10.03.2021- 12:00 11.03.2021 - 12:00

Mos Pranimin për 
Shqyrtim

Ilirjan Rusmali

5
Koalicioni Partia 

Demokratike - Aleanca 
për Ndryshim PD-AN

Kunërshtimi i vendimit të Komisionerit Shtetëror të 
Zgjedhjeve nr.156, datë 17.03.2021 "Për 
shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e listave 
shumemërore të koalicionit Partia Demokratike - 
Aleanca për Ndryshim PD-An për zgjedhjet për 
Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 Prill 2021

19.03.2021 - 19:30 20.03.2021 - 18:30 23.03.2021 - 10:00 Elvin Lako

6 Koalicioni Aleanca (AL)

Kunërshtimi i vendimit të Komisionerit Shtetëror të 
Zgjedhjeve nr.165, datë 18.03.2021 "Për 
shqyrtimin e kërkesës për miratimin e listave 
shumemërore të koalicionit Aleanca (AL), për 
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 
Prill 2021

20.03.2021 - 19:00 23.03.2021 - 12:30 24.03.2021 - 13:30 Elvis Çefa

7

Koalicioni Aleanca 
Bashkimi Popullor - 
Emigracioni - Ora e 

Shpresës dhe 
Konservatorët (ABEOK)

Kundërshtimin e Vendimit për caktimin e sasisë së 
fondit nga buxheti i shtetit që do tu shpërndahen si 
paradhënie partive politike pjesëmarrëse në 
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, të datës 25 
Prill 2021

26.03.2021 - 12:30 29.03.2021 - 12:30 30.03.2021 - 12:30 Ledio Braho

Datat e zhvillimit të seancave
Nr Ankuesi Objekti i ankimimit



8
Partia Socialiste e 

Shqipërisë

1. Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror 
të Zgjedhjeve.
2. Miratimin e fletës së votimit për 12 qarqet e 
RSH për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të 
datës 25 Prill 2021 sipas variantit ku në përmbajtje 
të fletës së votimit kandidatët të identifikohen me 
numra.

02.04.2021 - 9:00 02.04.2021 - 11:00 03.04.2021 - 11:00 Koli Bele

9 Partia Bindja Demokratike

1. Ndryshimin e vendimit të Komisionerit Shtetëror 
të Zgjedhjeve.
2. Miratimin e fletës së votimit për 12 qarqet e 
RSH për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të 
datës 25 Prill 2021 sipas variantit ku në përmbajtje 
të fletës së votimit të jetë stema e stilizuar e 
Bindjes Demokratike dorëzuar nga Bindja 
Demokratike në KQZ me shkresën nr.3010/1, datë 
01.04.2021, ora 15:50.

02.04.2021 - 9:00 02.04.2021 - 11:30 03.04.2021 - 11:00 Elvin Lako

10
Koalicioni Partia 

Demokratike - Aleanca 
për Ndryshim PD-AN

Ndryshimin e vendimit nr. 198 datë 01.04.2021 të 
Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për 
miratimin e përmbajtjes së fletëve të votimit për 
zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të datës 25 
Prill 2021

02.04.2021 - 11:45 02.04.2021 - 11:45 03.04.2021 - 11:00 Ledio Braho

11
Partia Drejtësi, Integrim 

dhe Unitet

Ndryshimin e vendimit të KSHZ nr.193, datë 
31.03.2021  "Për caktimin e Partive Politike që do 
të propozojnë anëtarin e tretë dhe të katërt të 
Grupeve të numërimit të votave për zgjedhjet 
Kuvendin e datës 25 Prill"

02.04.2021 - 12:00 03.04.2021 - 10:45 05.04.2021 - 11:00 Koli Bele

12
Partia Drejtësi, Integrim 

dhe Unitet

Kundërshtimi i vendimit KSHZ nr.224, datë 
13.04.2021 "Për shqyrtimin e Raportit të Medias 
Audiovizive dhe pasqyrimit të fushatës zgjedhore 
nga OSHMA-të për periudhën 26.03.2021 - 
03.04.2021

16.04.2021 - 12:30 19.04.2021 - 11:00 20.04.2021 - 16:00 Elvin Lako



13 Aleanca për Teatrin
Të shqyrtojë dhe të zgjidhë në rrugë administartive 
ankesën e Aleancës për mbrojtjen e Teatrit ndaj 
KSHZ

16.04.2021 - 12:30 19.04.2021 - 11:30
Mos Pranimin për 

Shqyrtim
Ilirjan Rusmali

14
Gentian Picari (Kryetar 

Bashkia Vorë)

Kundërshtimi i vendimit KSHZ nr.234, datë 
14.04.2021 "Për shqyrtimin e denoncimit për 
moszbatim të vendimit nr. 140, datë 15.03.2021, të 
Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, ndaj kryetarit 
të Bashkisë Vorë, z. Gentian Picari”

16.04.2021 - 12:30 19.04.2021 - 12:00  20.04.2021 - 17:00 Koli Bele

15 Partia Bindja Demokratike

Kundërshtimi i vendimit nr. 225, datë 20.04.2021 
të Komisionit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr. 30 "Për Akreditimin e vëshguesve të subjektit 
zgjedhor 

22.04.2021 - 10:00 22.04.2021 - 17:30 23.04.2021 - 11:00 Ilirjan Rusmali

16 Partia Bindja Demokratike

Kundërshtimi i vendimit nr. 1, datë 21.04.2021 të 
Komisionit të Zonës së Administrimin Zgjedhor nr. 
33 "Për Akreditimin e vëshguesve të subjektit 
zgjedhor 

22.04.2021 - 10:00 22.04.2021 - 17:45 23.04.2021 - 11:15 Ledio Braho

17
Kastriot Gurra (Kryetar i 

Bashkise Librazhd)
Kundërshtimi i vendimit nr. 235, datë 14.04.2021 
të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve 

22.04.2021 - 10:00 22.04.2021 - 18:00
Mos Pranimin për 

Shqyrtim
Elvin Lako

18 Lëvizja për Ndryshim (LN)

Shfuqizimin e vendimit nr.11, datë 20,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.52, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Lëvizja për Ndryshim

22.04.2021 - 18:10 22.04.2021 - 19:00 23.04.2021 - 12:00 Elvis Çefa

19
Partia Aleanca 

Demokracia e Re

Shfuqizimin e vendimit nr.2, datë 21,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.33, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Aleanca Demokracia e Re

22.04.2021 - 18:10 22.04.2021 - 18:20 23.04.2021 - 11:15 Ledio Braho

20
Partia Aleanca 

Demokracia e Re

Shfuqizimin e vendimit datë 21,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.41, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Aleanca Demokracia e Re

22.04.2021 - 18:10 22.04.2021 - 18:30 23.04.2021 - 11:30 Ilirjan Rusmali



21
Partia Aleanca 

Demokracia e Re

Shfuqizimin e vendimit nr.226, datë 21,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.30, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Aleanca Demokracia e Re

22.04.2021 - 18:10 22.04.2021 - 18:40 23.04.2021 - 11:00 Elvin Lako

22
Partia Aleanca 

Demokracia e Re

Shfuqizimin e vendimit datë 22,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.27, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Aleanca Demokracia e Re

22.04.2021 - 18:10 22.04.2021 - 18:50 23.04.2021 - 11:45 Koli Bele

23
Partia Aleanca 

Demokracia e Re

Shfuqizimin e vendimit 15 datë 22,04,2021 të 
Komisonit të Zonës së Administrimin Zgjedhor 
nr.38, "Për Akreditimin e vëzhguesve të subjektit 
zgjedhor Partia Aleanca Demokracia e Re

23.04.2021 - 10:45 23.04.2021 - 12:15 23.04.2021 - 12:15 Koli Bele

24 Partia Bindja Demokratike

Kundërshtimi i vendimit nr. 10, datë 23.04.2021 të 
Komisionit të Zonës së Administrimin Zgjedhor nr. 
29 "Për Akreditimin e vëshguesve të subjektit 
zgjedhor 

24.04.2021 - 16:00 24.04.2021 - 19:00 24.04.2021 - 19:15 Ilirjan Rusmali

25 Anëtarët e KZAZ-së nr.35 Anullimi i Vendimit nr.316, datë 26,04,2021 të KSHZ 29.04.2021 - 11:00 29.04.2021 - 12:30 04.05.2021 - 13:00 Elvin Lako

26 Anëtarët e KZAZ-së nr.22 Anullimi i Vendimit nr.309, datë 26,04,2021 të KSHZ 29.04.2021 - 11:00 29.04.2021 - 12:30 04.05.2021 - 13:00 Ledio Braho

27 Anëtarët e KZAZ-së nr,66
Kundërshtimi i vendimit nr.306, datë 26,04,2021 të 

KSHZ
04.05.2021 - 9:30 04.05.2021 - 13:00 05.05.2021 - 13:00 Elvis Çefa

28 Anëtarët e KZAZ-së nr.38
Kundërshtimi i vendimit nr.318, datë 26,04,2021 të 

KSHZ
04.05.2021 - 9:30 04.05.2021 - 13:01 05.05.2021 - 13:00 Ledio Braho



29 Anëtarët e KZAZ-së nr.2
Kundërshtimi i vendimit nr.313, datë 26,04,2021 të 

KSHZ
04.05.2021 - 9:30 04.05.2021 - 13:02 05.05.2021 - 13:00 Elvin Lako

30 Anëtarët e KZAZ-së nr. 20
Kundërshtimi i vendimit nr.307, datë 26,04,2021 të 

KSHZ
04.05.2021 - 13:00 04.05.2021 - 13:03 05.05.2021 - 13:00 Ledio Braho

31 Anëtarët e KZAZ-së nr. 21
Kundërshtimi i vendimit nr.308, datë 26,04,2021 të 

KSHZ
04.05.2021 - 13:01 04.05.2021 - 13:04 05.05.2021 - 13:00 Elvin Lako

32
Tasim Mehmeti (kandidat 

për deputet)

Kundërshtimi i vendimit 345, datë 04,05,2021 të 
KSHZ "Për miratimin e tabelës përmbledhëse për 
rezultatin e votimit, qarku Vlore"

10.05.2021 - 8:20

33
Partia Lëvizja Socialiste 

për Integrim

Kundërshtimi i vendimit 347, datë 04,05,2021 të 
KSHZ "Për Miratimin e tabelës përmbledhëse për 
rezultatin e votimit, qarku Gjirokastër" 

10.05.2021 - 8:20

34
Partia Lëvizja Socialiste 

për Integrim

1-Ndryshimi i vendimit 339, datë 04,05,2021 të 
KSHZ "Për Miratimin e tabelës përmbledhëse për 
rezultatin e votimit, qarku Berat", 2- Rinumërimi 
dhe rivlerësimin e votave për ZAZ-te 63, 64, 65, 
66,67 dhe 68 

10.05.2021 - 8:20

35
Partia Lëvizja Socialiste 

për Integrim

1- Kundërshtimi i vendimit 339, datë 04,05,2021 të 
KSHZ "Për Miratimin e tabelës përmbledhëse për 
rezultatin e votimit, qarku Gjirokastër"; 2- 
Shpalljen e pavlefshme të procesit të votimit në 
qendrat e votimit të qarkut Berat si dhe përsëritjen 
e zgjedhjeve 

10.05.2021 - 8:20



36
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.345, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Vlorë"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Vlorë

10.05.2021 - 8:20

37
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.340, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Durrës"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Durrës

10.05.2021 - 8:20

38
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.342, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Shkodër"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Shkodër

10.05.2021 - 8:20

39
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.343, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Tiranë"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Tiranë

10.05.2021 - 8:20

40
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.344, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Elbasan"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Elbasan

10.05.2021 - 8:20



41
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.347, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Gjirokastër"; 
2- Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në 
datën 25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Gjirokastër

10.05.2021 - 8:20

42
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.339, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Berat"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Berat

10.05.2021 - 8:20

43
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.346, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Korçë"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Qarku Korçë

10.05.2021 - 8:20

44
Partia Demokratike e 

Shqipërisë

1. Kunërshtimi i vendimit nr.348, datë 04.05.2021 
"Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse për 
Rezultatin në zonën zgjedhore Qarku Fier"; 2- 
Pavlefshmëria e zgjedhjeve të zhvilluara në datën 
25.04.2021; 3- Urdhërimin e përsëritjen e 
zgjedhjeve për Qarkun Qarku Fier

10.05.2021 - 8:20


